Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключить государственный контракт по лоту:
«Модернизация комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра»
от 15.08.2011 № 7.3
г. Москва                                                                                                 10:00 (по московскому времени)

1. Повестка дня:
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе.
2. Состав конкурсной комиссии (утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 06.07.2011 № 722):

	Умников С.В.  председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заббаров К.В.  заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Члены комиссии:
Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.
Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания конкурсной комиссии.

3.1.1. Предмет контракта: Модернизация комплекса программных средств системы электронного архива, предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра.
3.1.2. Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru - № 0173100010411000009.
3.1.3. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе проводится в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Евтухова В.Б. о результатах оценки и сопоставления заявок, поданных на участие в открытом конкурсе (приложение 2 и 3 к настоящему протоколу).

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе производились в целях выявления лучших условий исполнения государственного контракта в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией (приложение 1 к настоящему протоколу).
4. Решили:
4.1. В соответствии с п.10 ст. 28  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 3 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО «ЭЛАР» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный конкурсной документацией.
4.2.  В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ вернуть обеспечение заявок на участие в конкурсе (приложение 4 к настоящему протоколу).
4.3. Настоящий протокол разместить 17.08.2011 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.
 Заббаров К.В.

Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.

Приложение 1 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

    от 15.08.2011 № 7.3

Критерии и порядок оценки и сопоставления заявок на участие конкурсе
	№ показателя
	Наименование показателя
	Максимальное значение

	1.

	  цена контракта
	35%

	2.
	Срок выполнения работ по контракту, считая с момента заключения контракта:

· до 22.10.2011 – 100 баллов;

· до 22.11.2011 – 50 баллов;

· до 22.12.2011 – 25 баллов.
	35%

	3
	Срок предоставления гарантии качества, считая с момента окончания выполнения работ по контракту:

· полгода – 25 баллов;

· 1 год – 50 баллов;

· свыше 1,5 лет – 100 баллов.
	10%

	4
	 Квалификация участника конкурса (требуются сертифицированные специалисты по предмету конкурса), в том числе:
	20%

	4.1
	Опыт выполнения аналогичных работ (количество  контрактов, заключенных Участником с Государственными учреждениями по аналогичной тематике) – 10 баллов за каждую копию Госконтракта, но не более 50 баллов
	50 баллов

	4.2
	 Наличие квалифицированного персонала (выписка из штатного расписания Участника) – 10 баллов за каждого квалифицированного сотрудника, но не более 50 баллов
	50 баллов

Приложение 2 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 15.08.2011 № 7.3
Результаты оценки заявок на участие в конкурсе
	Начальная цена контракта
	3 000 000,00

	Члены Конкурсной комиссии
	Данные участника конкурса
	Квалификация  (Kc i) – максимальное значение 20 %
	Срок выполнения работ по контракту (Kf i) - максимальное значение 35 %
	Срок предоставления гарантии качества (Kg i) - максимальное значение 10 %
	Цена контракта (Ka i)- максимальное значение 35%
	Итоговая оценка в баллах каждого члена Конкурсной комиссии (п.6 + п.11)
	Итоговая оценка по объекту (п.12 / кол-во членов комиссии)

	     A    - A

	Опыт выполнения аналогичных работ С1 (по 10 баллов) – максимум 50 баллов
	Наличие квалифицированного персонала С2  (по 10 баллов)  – максимум 50 баллов
	Итоговое значение (суммарный балл)

	max    i

	Ka i  =   --------- x 100 x 0,35

	Наименование организации, почтовый адрес
	Предлагаемая цена контракта, руб.

	Kc i  = (C1 i + С2 i)x 0,2
	F i - максимум 100 баллов
	Итоговое значение          Kf i = F x 0,35
	 G i -максимум 100 баллов
	Итоговое значение        Kg I = G i x 0,1
	A  max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Умников С.В.
	ЗАО «НПО Опыт»,
125319, г. Москва, Авиационный переулок, д.5
	3 000 000,00
	50,00
	50,00
	20,00
	25,00
	8,75
	0,00
	0,00
	0,00
	28,75
	28,75

	Шуваева Ю.Ю.

	50,00
	50,00
	20,00
	25,00
	8,75
	0,00
	0,00

	28,75

	Евтухов В.Б.

	50,00
	50,00
	20,00
	25,00
	8,75
	0,00
	0,00

	28,75

	Умников С.В.
	ЗАО «ЭЛАР», 124460, г. Москва, Зеленоград, корпус 1145, НП VII
	2 950 000,00
	50,00
	50,00
	20,00
	50,00
	17,50
	0,00
	0,00
	0,58
	38,08
	38,08

	Шуваева Ю.Ю.

	50,00
	50,00
	20,00
	50,00
	17,50
	0,00
	0,00

	38,08

	Евтухов В.Б.

	50,00
	50,00
	20,00
	50,00
	17,50
	0,00
	0,00

	38,08

Приложение 3 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  15.08.2011 № 7.3
Результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
	Наименование организаций, подавших заявки на участие в конкурсе, их почтовый адрес, предлагаемая цена контракта
	Итоговое количество набранных баллов по всем оцениваемым критериям
	Порядковый номер, присвоенный каждой заявке, по результатам оценки и сопоставления заявок, поданных на участие в конкурсе
	Определение победителя открытого конкурса

	ЗАО «НПО Опыт»,
125319, г. Москва, Авиационный переулок, д.5
	28,75
	2
	В соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем конкурса признано      ЗАО «ЭЛАР»

	ЗАО «ЭЛАР», 124460, г. Москва, Зеленоград, корпус 1145, НП VII
	38,08
	1

Приложение 4 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от  15.08.2011 № 7.3
Возврат обеспечения заявок на участие в конкурсе
	№ п/п
	Наименование организаций, подавших заявки на участие в конкурсе, их почтовый адрес, предлагаемая цена контракта
	Основание возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе
	Срок возврата  обеспечения заявок на участие в конкурсе

	1
	ЗАО «НПО Опыт»,
125319, г. Москва, Авиационный переулок, д.5
	В соответствии с пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня заключения с     ЗАО «ЭЛАР»
 государственного контракта

	2
	ЗАО «ЭЛАР», 124460, г. Москва, Зеленоград, корпус 1145, НП VII
	В соответствии с пунктом 5 статьи 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
	В течение пяти рабочих дней со дня заключения с     ЗАО «ЭЛАР» государственного контракта

4
1